РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	От 29 мая  2014 г.

     г. Малоархангельск
	№ 33/243-РС

	Принято на  33  заседании

районного Совета народных депутатов

Об исполнении  районного бюджета

за 2013 год

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малоархангельского района, принимая во внимание  результаты публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета за 2013 год,

Малоархангельский районный Совет народных депутатов Р ЕШ И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год по доходам в сумме 198152,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 198031,7тыс. рублей, (приложение).
2. Рекомендовать администрации района, продолжить реализацию мер, направленных на повышение уровня собираемости в районный бюджет всех видов налогов и сборов, изыскание и мобилизацию дополнительных финансовых ресурсов для пополнения доходной части районного бюджета по видам доходных источников.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда».
Председатель Малоархангельского районного

Совета народных депутатов                                                              А. И. Писарева
Глава  Малоархангельского района                                                  Ю. А. Маслов

                                                                                                                                                                                    Приложение

	план на 2013год
	Уточнен. план на 2013год
	исполнено за 2013г.
	исполнено за 2012г.
	% исполнения к уточ.пл. на год
	%исполнения  к ист. периоду 2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	доходы

	НДФЛ
	37039
	37039
	39449,9
	33196,7
	106,5
	118,8

	Единый налог на вмененный доход
	3931,0
	3776,0
	3783,2
	3706,7
	100,2
	102,1

	 Единый сельхозналог
	64
	225,2
	219,5
	33,4
	97,5
	657,2

	прочие налоги по отмененным налогам )

	0,6
	0,4

	150,0

	Госпошлина
	320,0
	320,0
	388,2
	389,9
	121,3
	99,6

	Доходы от аренды земли
	1552,0
	1981,7
	2254,0
	2085,6
	113,7
	108,1

	прочие доходы от аренды им-ва

	42,9

	дивиденды по акциям

	222,6

	доходы от продажи имущества

	430,0
	432,9
	248,9
	100,7
	173,9

	Доходы от продажи земли

	288,0
	299,7
	193,6
	104,1
	157,8

	плата за негативное воздействие на окружающую среду
	160,0
	160,0
	144,8
	136,3
	90,5
	106,2

	Штрафы
	500,0
	655,0
	700,5
	666,5
	106,9
	105,1

	Прочие неналоговые  доходы

	352,1

	Итого  доходов
	43596,0
	44904,9
	48033,4
	40923,5
	107,0
	117,4

	безвозмездные поступления из областного бюджета
	122129,3
	146232,6
	146114,2
	151664,9
	99,9
	96,3

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности.
	25818,0
	25818,1
	25818,0
	22056,0
	100,0
	117,1

	дотация на сбалансированность    бюджетов

	2472,3
	2472,3
	4000,0
	100,0
	61,8

	субвенция
	88971,7
	93001,2
	92896,2
	79600,8
	99,9
	116,7

	субсидии
	6949,6
	23071,7
	23058,3
	44619,9
	99,9
	51,7

	прочие межбюджетные трансферты
	390,1
	1869,4
	1859,4
	1388,2
	100,0
	134,7

	прочие безвозмездные поступления

	4032,8
	4281,6
	6260,6
	106,2
	68,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

	4,2
	-276,6

	Всего доходов
	165725,3
	195174,5
	198152,6
	199849,0
	101,5
	99,6

	Расходы

	общегосударственные вопросы              в т.ч.
	18056,1
	18486,1
	18389,0
	20131,9
	99,5
	91,3

	функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1046,4
	1221,3
	1221,3
	1189,3
	100,0
	102,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления 0103
	432,5
	430,8
	430,8
	411,4
	100,0
	104,7

	Функционирование органов исполнительной власти 0104
	12116,3
	11760,5
	11760,5
	12874,3
	100,0
	91,3

	Судебная система 0105

	1,2

	3,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 0106
	3144,4
	3242,6
	   3242,6
	3239,7
	100,0
	100,1

	обеспечение проведения выборов и референдумов 0107

	40,0

	Резервные фонды 0111
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы 0113
	1216,5
	1829,7
	1733,9
	2373,8
	94,8
	73,0

	Расходы по воинскому учету0202
	368,2
	368,2
	368,2
	343,6
	100,0
	107,2

	национальная экономика в т.ч.
	6575,4
	7745,7
	7734,9
	23357,0
	99,9
	33,1

	Автотранспорт 0408
	416,4
	416,4
	416,4
	324,2
	100,0
	128,4

	Сельское хозяйство и рыболовство 0405
	1638,4
	1764,7
	1764,7
	1668,9
	100,0
	105,7

	Дорожное хозяйство
	4487,0
	5564,6
	5553,8
	21363,9
	99,8
	26,0

	Другие вопросы в области национальной экономики 0412
	150,0

	ЖК Х всего

	1973,3
	1970,6
	6043,3
	99,9
	32,6

	ФЦП Жилищ. хоз 0501

	1575,7
	1575,7
	3556,2
	100,0
	44,3

	коммун. хозяйство 0502

	397,6
	394,9
	2487,1
	99,3
	15,9

	Образование 0700
	11489,5
	132610,2
	132610,2
	115676,0
	100,0
	114,6

	в т.ч. детские сады
	15070,0
	18065,2
	18065,2
	14361,0
	100,0
	125,8

	общее образование 0702
	94655,3
	106249,5
	106249,5
	96169,5
	100,0
	110,5

	Молодежная политика 0707
	868,1
	835,1
	835,1
	851,0
	100,0
	98,1

	прочие расходы образования 0709
	4301,7
	7460,4
	7460,4
	4294,5
	100,0
	173,7

	Культура 0800
	2458,0
	3461,3
	3461,3
	1905,5
	100,0
	181,6

	в т.ч.  аппарат 0804
	1030,1
	1038,8
	1038,8
	366,2
	100,0
	283,7

	Социальная политика 1000
	15331,6
	18748,6
	18495,5
	19175,4
	98,7
	96,5

	Муниципальные пенсии 1001
	1550,4
	1853,4
	1853,4
	1617,4
	100,0
	114,6

	социальная помощь 1003 в т.ч.
	8029,8
	11831,5
	11831,2
	13471,2
	100,
	87,8

	ФЦП жилье молодым семьям
	381,8
	1738,8
	1738,8
	3527,3
	100,0
	49,3

	льготы педагогическим работникам по оплате ЖКУ
	1011,2
	609,5
	609,5
	859,8
	100,0
	70,9

	ФЦП «Социальное развитие  села» жилье мол.семьям на селе

	793,4
	793,4
	641,3
	100,0
	123,7

	обеспечение жильем ветеранов ВОВ
	6400,8
	8448,5
	8448,5
	8197,2
	100,0
	103,1

	прочие соц. выплаты
	236,0
	241,0
	241,0
	245,6
	100,0
	98,1

	Опека и попечительство 1004 в т.ч.
	4942,5
	4255,1
	4151,3
	3459,1
	97,6
	120,0

	оплата труда приемным родителям
	167,5
	148,9
	148,9
	175,6
	100,0
	84,8

	Выплаты на содержание детей в приемных семьях, детей-сирот находящихся под опекой
	1323,0
	971,6
	970,6
	  887,4
	99,9
	109,4

	единовременные выплаты по опеке
	139,3
	126,2
	26,2
	118,9
	20,8
	22,0

	проезд детей сирот
	17,7
	7,2
	4,4
	4,9
	61,1
	89,8

	компенсация родит. платы за  Д\С
	790,3
	511,2
	511,2
	472,3
	100,0
	108,2

	Приобретение жилья сиротам
	2504,7
	2490,0
	2490,0
	1800,0
	100,0
	138,3

	Прочие расходы в области социальной политики 1006
	808,9
	808,9
	659,6
	627,7
	81,5
	105,1

	Фка и спорт1101
	110,0
	102,7
	102,7
	77,9
	100,1
	131,8

	Межбюджетные трансферты 1400
	12192,5
	14899,3
	14899,3
	13269,4
	100,0
	112,3

	Итого расходов
	169986,9
	198395,4
	198031,7
	199980,0
	99,8
	99,0

	Дефицит(-),профицит (+)
	-4261,6
	-3220,9
	120,9
	-1131,0